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„Poznajemy, by współpracować. W ukraińskich
szkołach o współczesnej Polsce”. Wizyta studyjna i
warsztaty dla nauczycieli ukraińskich w Szczecinie –
3–7 lipca 2010

W dniach 3–7 lipca 2010 r. odbyły się w Szczecinie warsztaty, połączone z wizytą studyjną, w
ramach projektu polsko-ukraińskiego „Poznajemy, by współpracować. W ukraińskich szkołach o
współczesnej Polsce”. Do Szczecina przyjechało 12 nauczycieli ze szkół obwodu czerkaskiego, ze
Smiły, Kaniowa, Zwienigorodki i Humania. Tematem warsztatów były dzieje polskiej
„Solidarności” i samorządności. Nauczyciele wzięli udział w warsztatach, dyskusjach, spotkaniach
z działaczami samorządowymi i świadkami historii. Odwiedzili także cztery szkoły województwa
zachodniopomorskiego, w Nowogardzie, Trzebiatowie, Kołobrzegu i Szczecinie.

Wizyta nauczycieli miała na celu pogłębienie ich wiedzy na temat ostatnich 30 lat historii Polski,
poznanie interaktywnych metod pracy z uczniami, ustalenie przebiegu i charakteru konkursu dla
uczniów, który jest kolejnym etapem projektu, oraz nawiązanie kontaktów z polskimi szkołami,
które mogą zaowocować przyszłą współpracą.

W ramach warsztatów grupa nauczycieli odwiedziła szczeciński oddział IPN i spotkała się z
dyrektorem oddziału dr. Marcinem Stefaniakiem. Nauczyciele zadawali liczne pytania na temat
działań Instytutu, a także kształtowania pamięci historycznej, również w odniesieniu do
stosunków polsko-ukraińskich. Następnie zwiedzili budynek IPN przy ul. Piotra Skargi 14. Mieli
okazję zobaczyć wystawę przygotowaną przez OBEP w Łodzi, „Niech się święci… Obchody świąt i
rocznic w Polsce Ludowej”. Po siedzibie IPN gości ukraińskich oprowadziły Magda Semczyszyn i
Zofia Fenrych.

Projekt „Poznajemy, by współpracować. W ukraińskich szkołach o współczesnej Polsce” został
napisany przez Przemysława Fenrycha z Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum
Szkoleniowe w Szczecinie. Do współpracy został zaproszony szczeciński oddział IPN. Partnerem
ukraińskim projektu jest Instytut Demokracji imienia Pylypa Orlyka z Kijowa (IDPO). Projekt jest
współfinansowany przez Ministra Spraw Zagranicznych Rzeczypospolitej Polskiej w ramach
cyklicznego programu „Promocja wiedzy o Polsce”.
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Spotkanie grupy nauczycieli ukraińskich z dyrektorem Oddziału IPN w Szczecinie dr. Marcinem Stefaniakiem
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O działaniach IPN opowiada Magda Semczyszyn
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